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Uppdatering av handlingsplan för suicidprevention

Ordförandens förslag
1. Nämnden godkänner uppföljning av handlingsplan för suicidprevention 

och lägger rapporten till handlingarna. 
2. Nämnden uppdrar åt förvaltningschef att ta fram ett förslag på uppdaterad 

handlingsplan för suicidprevention och återkopopla till nämnden. 

Sammanfattning
Nämnden uppdrar åt förvaltningschef att återkomma med förslag på uppdatering 
av handlingsplanen för suicidprevention. Den nuvarande planen utgår 2022. 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-08-24
2. Uppföljning av handlingsplan för suicidprevention 2018-2022

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Det regionala uppdraget gällande suicidprevention i Skåne har funnits sedan 
2018. En sammanfattande utvärdering av utfört arbete har gjorts under sommaren 
då nuvarande handlingsplan slutar gälla vid årsskiftet. Projektet har haft ett 
brett anslag för att nå många olika aktörer i samhället, och satsat på dialog och 
utbildning i både nya och befintliga forum och nätverk. Detta arbete fortlöper, 
med fokus på insatser i samverkan, framför allt med brukarorganisationer, 
Skånes kommuner samt primärvård. En stor del av arbetet är inriktat på det 
skolbaserade programmet Youth aware of mental health (YAM), ett program 
för skolelever om psykisk hälsa och suicidprevention, där allt fler kommuner 
ansluter. Projektet är nu tydligare knutet till psykiatrins mer riktade insatser och 
har samtidigt stärkt sin roll i befintliga samverkansforum. Förväntade effekter av 
insatserna är dels ökad kunskap och medvetenhet, vilket i förlängningen kommer 
patienter och Skånes invånare till godo, dels ändrade rutiner i sjukvården samt 
kommunala handlingsplaner. Målsättningen är ett minskat antal suicid i Skåne 
men också förbättrat stöd för personer som är suicidala samt deras närstående.
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Det arbete som påbörjats behöver fortsätta, med fokus på uthållighet och 
samverkan. Dialog kring utformandet av ny handlingsplan har inletts 
med kommuner, primärvård och brukarorganisationer inom den ordinarie 
samverkansstrukturen i Skåne (Utskott suicidprevention under Regional 
samverkan psykiatri). För optimalt resultat av handlingsplan bör den utformas 
och genomföras i samverkan med Skånes övriga aktörer och i samklang med 
nationella direktiv. 

Fokus för fortsatt arbete ligger på ökad tillgänglighet till stödfunktioner, 
kunskapshöjning om riskgrupper samt psykisk ohälsa genom utbildning riktad 
till både sjukvård och andra aktörer, utveckling av arbetet med inkludering 
och delaktighet för brukare och invånare, organisation och ledarskap, samt 
omvärldsbevakning och samarbete med nationella nätverk och stödfunktioner.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Framtagning av ny handlingsplan sker inom avgiven budgetram. 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser

Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppdaterad handlingsplan för suicidprevention återrapporteras till nämnden 
innan årsskiftet 2022-2023. 
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Per Einarsson
Ordförande

 

                                                Katarina Hartman
                                                Förvaltningschef
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